

(Az. SJI qurultajındakı çıxışından).

Firqanın Aprel qərarından sonra həyatımızda dönyə olduquna sybha joqdur. Bunu bu gynyk qurtajta və buradakı cəqəşlər da gəstörir.

Lakin firqanın həyatımızda dönyə jaratmaq səbəb olan bu qərarın lajinqə həjata kecirilməsi, ondan jazəylərin istifadə etməsi haqqında bir o qədər da coq iş gorylməmişdir.

Bu gyn jazəylərin sərələrənin artması, jeni jetişən gənclərimizin qələm gotyrməsi təşkilat qomitasini daha coq işləməyə məcbur edir. Halbu ki, gənç qələmlər sahibsiz kibi qalmışlar. Onlar arasında kifajət qədər iş aparan joqdur.

Bir coq dramaturqlar teatroja və səjirə jərələ muraçət edirlər. Təşkilat qomitasına gətməjlilər. Cynky təşkilat qomitasında ojlə adamlar jaqdur ki, bu dramaturqların əsərlərini oqujub onlara jol gəstərsinlər.

Gənç qadrolarımız, gənç jazəylərimiz tərbijə edə biləcəq iki myhym amil vardır. Biri nəşrijət, o biri isə mətbuatdır. Əvvəla bunu da dejalim ki, mətbuatda cəqən tənqidlərimizin kejjijətini burada joldaşlar gəstərdilər. Bunun biri də Rəfilinin ozydyr. Bir da goryrsən ki ədəbijijət qaidə bir tərəfə, kedir Qlejerdən tənqid jazır, musiqidən tənqid jazır, Halbu ki, ozy iki notanə jaza bilməjir. Mən ueməjirəm ki, Qlejeri tənqid etmək olmaz, olar lakin Qlejeri tənqid edən hec olmazsa musiqini anlamalədyr.

Odur ki, bu gyn bir jolla, sabah başqa jolla gəndə dolaşjrlar. Ədəbijijət iyksəltmək ucyən cəlyəmaq lazəmdır. Mən bir məsələ haqqında dəxi danışmaq istəjirəm. «Ədəbijijət qəzeti» jazəy qadroların rəhbəri olmalədyr və bu məsələyə «Ədəbijijət qəzeti» fikir verməlidir. Bundan ətry «Ədəbijijət qəzetisinin» hər bir işi dyzğyn olmalədyr. Ancaq biz goryryk ki «Ədəbijijət qəzeti» dyzğyn və myntəzəm cəqməjir. Təşkilat qomitası bu məsələyə fikir verməlidir. «Ədəbijijət qəzeti» vasitəsilə bizdə jetişən və böjyk qyvət təşkil edən jeni jazəylər qədrusuna kəmək etmək lazəmdır. Kəhnə jazəylər məsələsinə gəldikdə tənqidçilərin kəhnə jazəylərə janəsməyə haqqında vaqtilə RUMULLA joldaş Hır misal gəstərmişdi. Bizim qasıqlara da Ruhullanın gəstərdijgi kibi bələ janəsməliədyr. Qlassiqlər haqqında tənqidçilər coq xərdəcəlyəq etməməlidir. Burada mən ÇAVİD haqqında da bir nəcə kəlmə demək istəjirəm. Çavid burada dejir ki, mən sifariş yazır jazıram. Çaviddə sifariş verməşlər oda o sifariş jərinə jetirmişdir. Mənçə Çaviddə sifariş bizim imdiki devrimiz, quruluşumuz, myhittimiz, verməli-

dir. Mən ozym hec kəsə itaət etməjirəm, hec bir kəsədən da sifariş qəbul etməjirəm. Mənə sifariş bəjyik quruluşumuz, böjyk myhittimiz və kytlə verir. Mən da onu jərinə jetirirəm. Son Çavid quruluşumuzun 15 illijindən bu jaranan həjətlə, bu devri goryrsənmi, və ja gərmək istəjirsənmi? Bu barədə Çavid öz qat'iz sozyny deməlidir. Biz Çaviddə gəstərməlijik ki, onun jaradəcəlyəq metodu dyzğyn dəğildir. Burada goryryk ki Çavid məsələləri dərin gərə bilməjir, ja da gərə bilmək istəməjir. Çavidin 2-3 il bundan əvvəl jazdıq «Pejəmbərində» 1400 il bundan əvvəl Məhəmmədin kobut-qaba dillə dedijji sozlər, cymələrlər arıyq goz qabaqındaədyr. O sozlər, cymələrlər imdiki əsrə jəbəncəlyər, özğədir. Lakin Çavid onlara modelizə edilməş bir şəkildə jənə də vermək istəjir. O, səlv edir. Bu cyməni imdi Əli Bajramov mədəniyyət sarajında, Lenin fabriki, 17-çi məktəbdə cəlyəşən qzlar, istehsalatda işləjən qadınlar qəbul edə bilirlərmi? Əlbəttə joq. Onlar bu sozlərə, bu cymələrlərə imdi gylirlər. Cynky o həjət coqdan məlyə olub gətməmişdir. Cynky o həjətdən coqdan atlamaş kecmişlərdir.

Çavidin «Sex San'am»—dini mydafiə edir. Çavid jəniddən soça gətirmək ucyən teatro onu bu jəlori dəjidsirərək verdi. Teatro bu əsəri verməkə onu badij cəhətçə hec bir səjimi itirməmişdir.

Biz imdiki quruluşumuz bytyn dərinlijini ilə bərarar mənimməməlijik. Madam ki, mən ozym bu quruluşumuzı hiss edə bilməjirəm, onda nə cyrda mən quruluşumuz uqruna mybarəzə edən qəhrəman verə bilərəm. Odur ki, imdiki quruluşumuzun qəhrəmanlarə hiss etməli, onlar bytyn dərinlijinə mənimməməli və öz əsərlərimizdə əks etdirməlijik. Mən də qəhrəmanlarə hiss edirəm və olarə jazıram. Mən da vaqtilə gərə bilməjirdim, hiss edə bilməjirdim. Lakin imdi gorməyə, hiss etməyə cəlyəşirəm, mən də goryrəm. Şura jazəylə öz jaradəcəlyəqnyə, harəkətəməjylyni imdiki həjətdən almalsədyr. Mən sovjətlizim vətənimin əməkci xalqınyn gələcək səadətini təmin edijç əsərlər jaza bilərəm, jazaçaqam da, lakin bununla barəbar jəniddən qurulmaja, jəniddən jetimə çan atan, lakin həjətlən dərinlijini tezliklə qəhrəja bilməjən bə'zi jazəylər da vardır. Onlar yazırdə Mərkəzi Qomitanın qərarə əsasında gələcək Azərbajcan şura jazəylər təşkilatə bu sərajiti dəxi nəzərdən qacərməməliədyr ki, imdiki quruluşumuz gorməyə istədəq olan və onu gorməyə cəlyəşən və hazırlıq quruluşumuzda iştirak etməklə öz jərdəməni gəstərməyə cəlyəşən jazəylərə myəjən sərajit jaratmaq, kəmək etmək əldən gələn hec bir səjərisigəməmək lazəmdır.



